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DETYRIMET DHE KAPITALI 

Derivativet 
Huamarrjet 
Hunt &e ohligncronet afatshk-tlrtra 

Kthin~et ripmge.rar e huave ajirtcp'atn 
Bono te konvertzreshrne 

Totali 2 
- 

Huate dhe parapagimet 
Te ~nazreshnre ndai furnitoreve forata) 01 60.000; 

Hun te tjera 

Toti~li 3 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

DETYRIMET AFATGJATA 

Hua, hone dhe decwime izga qirajajnanciare 
Boi7ot e kon\.~rtueshrne 

Totali 1 

Provizionet afatshkurtra 
TOTALI I DETYRAFATSHKURTRA ( I ) 

32,868 279.156 

32,868 

Huamarrje te tjera afatgjata 
Provizionet afatgjata 

1 KAPITALI 1 1 I 1 

279.156 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
TOTAL1 I PASIVEVE AFATGJATA ( I1 ) 

(~ksionet  e pakices ( perdoret vetein ne pasqrat financiare te I 

35,737,634 3 1,677.212 

35,737,631 3 1.677,212 

Kapitali qe i pcrket aksionareve te shoqerise meme 
Kapitall ,aksioilar 
Priini 1 aksionit 

Rez.en.a te tjera 
Fitinlet e pashperndara 
Fiti~ni (hunibja ) e vitit financiar 
TOTAL1 I KAPITALIT ( 111 ) 

Njesite ose aksionet c tlicsarit ( negathe ) 
Rezen.a statusore 
Rezen a ligjore 

2,000,000 2,000,000 

2,022,498 
-19,581,723 
-15,562,225 

35,978,866 TOTAL1 I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I,II,III )' 

1.777,903 
244,595 

4.022.498 

1 20,208,277 



" IONIC SEA PRODUCTS INT" SHA NlPTl K67128201J 
211 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres 

201 0 2009 
1 1)  ~ h i t j e  neto 1 6,937,1091 37.152,130) 

3 

4 

1 8 l ~ e n i a  ne vlere (zhveleresimi) d h e a m o r t i a i ~  - 1  -389.3281 -186.0001 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te 
punes ne proces( pakesiinet njihen si shpenzime dhe rritjet si 
pakesini I sl~penzimeve ( shpenzimc negative) 
Puna e kryel- nga njesia ekonomike e raportuese per qellimet 

5 
6 

7 

I 11  IT^ ardliruat dhe shpenziniet nga pjese~narrjet. 

-16,039.112 

e veta tlhe e kapitalizuar. 
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 
Shpenzime te tjeranga veprimtarite e shfrytezimit. 
Shpenzime te personelit 
Pagat sipas liste pagesave -- 
Shpenzime shpenzilnet c sigurimeve shoqerore 

9 

10 

( 121 Tc ardliurat dhe shpenzimet te tjera financiare. 

-16,238.502 

I I Tc ardhlirat dhe shpenzimet financiare nga investi~ne te tjera 
financiare afat~iata 

-7,639.191 
-789,102 

-1,204,800 
-20 1.202 

Pitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezi&t ' 
Tc ardhnrat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara 

I I Te ardhurat dhe sli~enzimet n ~ a  ineresi. I -38.461 1 - 168,7871 

-17.09 1,042 
-133,400 

-2,762,627 
-2,302:700 

-159,927 

(~ i t imet  (huiilbjet) nga kursi i kembimit i 

-19,326,259 

1 ITe ardllura dhe shpeiizime te tjera financiare. 

440,559 

lpjesa e fitiniit neto per aksioneret e shoqerise ineine 

13 
1 1  

15 

Ipjesa e fitilnit neto per aksioneret e pakices 

Fitimi ( humbja) para tatimit. 
Shpen~imi i tati~nit mbi fitiinin. 
Fitimi ( humbja) net0 e vitit financiar 

-19,364,723 
220,000 

-19,584,723 

271,772 
-27,177 
244.595 



( b ) Sipas metodes indirektel 
" IONIC SEA PRODUCTS INT" SHA I\IIPTI K67128201J 

201 0 2009 

F1ti111i paraja tatimit 
R r e p l  lime per : 

A~nort iz i~ni~l  
Fiti~nc 1 Hurnbje nga keinbimc ~.alulorc 
Te aidlmra nga imrestimel 
Shpeziine per interesa 

Rri\je/rc~ric nc lcpriccn e kerkesave te arkctucsh~ne nga 
Akll~ileli .si dhe kerkesavc te arkelueslime te tjera. . 
Rritje / rc111e ne leprlcen ~nventarit 
Rrcnic 1 rcnlc nc tcpr c dctyrimeve.per t.11 p a p a r  nga 

Pluksi i parave ngil veprimtarte investuese 
Blerja e shoqerise se koiltrolluar X minus parale e arketuara 

- 19,364,723 

389.328 

130.923 

111leres1 I papaguar 
T a l ~ ~ n l i l ~ n i ~  I paguar 
Paraia n ~ t n  npa aktivitptpt P s h f r v t ~ ~ i m i t  

Blerja e a k t i ~ c ~  c afi~tglata nlateriale 
Te ardhura nga shitja c paisje1.e 
Interesi 1 arketuar 

27 1,772 

486.000 

4.961.794 

14,286,006 
3,814.134 

I I I 

I~ i l iden tc t  e arketuara 

16.843.402 
-5.557.406 

-220,000 
-966.332 

-27.177 
16.978.385 

1 huara le Qcra e furn~tore lc aagi -14.087.623 1 

- 

Paraja neto,e perdorur ne alitivitetet invcstucse 
Flulisi i ]larave nga i~ktivitete financiare 
Tc ardl~ura nr?a eillctiilli i ka~i ta l i l  aksioilar 

I ~ a r a j a  neto e perdorur nc veprimtarite financiare 01 -14.087.623 1 

0 

Rritja / renia neto e mjeteve monetarc 
M.jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontahel 

-964,332 
2,953,569 
1,989,237 

2,890,762 
62,807 

2,953,569 
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